

บรรณานุกรม

- กลุ่มข้อมูลข่าวสารสุขภาพ สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์. (ม.ป.ป). ตาราง 2.3.34 จำนวนและร้อยละของการตายด้วยโรคหัวใจ (I05-I09,I20-I25,I26-I28,I30-I52) จำแนกตามเพศและอายุ พ.ศ. 2542 – 2546. วันที่ค้นข้อมูล 2 สิงหาคม 2548, เข้าถึงได้จาก <http://www.moph.go.th/>
- กลุ่มงานเวชระเบียน โรงพยาบาลเมืองฉะเชิงเทรา. (2548). ม.ป.ท.
- กาญจนา เกตุกาญจน์. (2541). การศึกษาพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุโรคเบาหวาน. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.
- กานดา พูนลาภทวี. (2539). สถิติเพื่อการวิจัย. กรุงเทพฯ : ฟิสิกส์เซ็นเตอร์การพิมพ์.
- เกศสุดา มณีกระจ่างแสง. (2544). ผลการส่งเสริมพฤติกรรมการดูแลของผู้ดูแลผู้สูงอายุโรคข้อเข่าเสื่อมโดยประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเอง. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- จรัสวรรณ เทียนประภาส และพัชร ดันศิริ. (2536). การพยาบาลผู้สูงอายุ (พิมพ์ครั้งที่ 3). กรุงเทพฯ : คณะกรรมการพัฒนาตำรา สาขาพยาบาลศาสตร์ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- จารุวรรณ ศิลา. (2546). ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายด้วยท่ารำเชิงโดยประยุกต์ทฤษฎีความสามารถตนเองในผู้สูงอายุ. วิทยานิพนธ์ พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- จิตรา จันชนะกิจ. (2541). การศึกษาพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุโรคปอดเรื้อรัง. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.
- จันทนา รณฤทธิ์วิชัย และวิไลวรรณทองเจริญ. (2545). หลักการพยาบาลผู้สูงอายุ. กรุงเทพฯ : บุญศิริการพิมพ์.
- จันทร์เพ็ญ ชูประภาวรรณ. (2543). สุขสุขภาพคนไทยปี พ.ศ. 2543: สถานะสุขภาพคนไทย. นนทบุรี : โครงการสำนักพิมพ์ สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข.
- ฉัตรชัย ใหม่เขียว. (2544). ผลการเพิ่มสมรรถนะแห่งตนร่วมกับการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุ. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

- ฉัตรวลัย ไชอารีย์. (2533). ความสัมพันธ์ระหว่างการสนับสนุนทางสังคม พฤติกรรมการดูแล
สุขภาพกับคุณภาพชีวิตของผู้ป่วยหัวใจวายเลือดคั่ง. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตร์
มหาบัณฑิต, สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ดวงเดือน พันธุโยธี. (2539). ความสัมพันธ์ระหว่างความสำคัญของสุขภาพ การรับรู้ประโยชน์ของ
การออกกำลังกายและพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุในจังหวัดเชียงใหม่.
วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลอายุรศาสตร์และ
สัตยศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- เดือนฉาย ชยานนท์. (2539). หัวใจล้มเหลว. ใน วิทยา ศรีมาดา (บรรณาธิการ), ตำราอายุรศาสตร์
2 (หน้า 110 – 114). กรุงเทพฯ: ยูนิคส์พับลิเคชั่น.
- ธรรมรจา อุดม. (2547). ประสิทธิภาพของโปรแกรมนันทนาการโดยการเล่นอังกะลุงในผู้สูงอายุที่มี
ภาวะซึมเศร้า. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ,
บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ธวัชชัย วรพงษ์สร. (2543). หลักการวิจัยทางสาธารณสุขศาสตร์ (พิมพ์ครั้งที่ 4). กรุงเทพฯ:
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- นันทิยา โพธิสาร. (2540). ความสัมพันธ์ระหว่างปัจจัยด้านการรับรู้กับพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพ
ของผู้สูงอายุในจังหวัดร้อยเอ็ด. วิทยานิพนธ์สาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชา
การส่งเสริมสุขภาพ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- นิคม มูลเมือง. (2541). การส่งเสริมคุณภาพ: แนวคิดก้าวหน้าของผู้ประกอบวิชาชีพทางสุขภาพ.
ชลบุรี: สำนักบริการวิชาการ มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ปราณี ทองพิลา. (2542). การศึกษาพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุโรคความดันโลหิตสูง,
วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย,
มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ผ่องพรรณ อรุณแสง. (2548). การพยาบาลผู้ป่วยโรคหัวใจและหลอดเลือด. ขอนแก่น: คลังนานา
วิทยา.
- พจนา ปิยะปกรณชัย. (2541). การพยาบาลผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว. ใน คณะจารย์สถาบัน
พระบรมราชชนก, การพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ เล่ม 4 (พิมพ์ครั้งที่ 2, แก้ไขเพิ่มเติม,
หน้า 135 – 156). นนทบุรี: โครงการสวัสดิการวิชาการ สถาบันพระบรมราชชนก.
- พวงรัตน์ ทวีรัตน์. (2540). วิธีการวิจัยทางพฤติกรรมศาสตร์และสังคมศาสตร์. กรุงเทพฯ: ศูนย์
หนังสือจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

- พัชรินทร์ ควงคล้าย. (2546). *ประสิทธิผลของโปรแกรมการส่งเสริมการจัดการตนเองในผู้สูงอายุโรคข้อเข่าเสื่อม*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- พิกุล บุญช่วง. (2541). *การพยาบาลผู้ป่วยภาวะหัวใจล้มเหลว* (พิมพ์ครั้งที่ 2). เชียงใหม่: โครงการตำราคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- พิมพ์ใจ จุนจะโปะ. (2547). *ผลของโปรแกรมการเดินออกกำลังกายต่อความสามารถในการทำหน้าที่ของร่างกายในผู้ที่มีภาวะหัวใจล้มเหลว*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- ไพจิตร ลือสกุลทอง. (2545). *พฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพและภาวะสุขภาพของผู้สูงอายุที่มารับบริการที่ศูนย์เวชปฏิบัติครอบครัว จังหวัดน่าน*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- ไพรัตน์ วงษ์นาม. (2546). *การวิเคราะห์ข้อมูล Factorial Design ด้วย SPSS for Windows: Syntax & Menu*. ม.ป.ท.
- ภูธายังวิลัย. (2547). *ผลของการส่งเสริมการรับรู้ความสามารถตนเองของผู้สูงอายุในการควบคุมอาการกลั้นปัสสาวะไม่อยู่*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- เขาวภา บุญเที่ยง. (2545). *การสนับสนุนทางสังคม พฤติกรรมสุขภาพ และการกลับเข้าพักรักษาในโรงพยาบาลของผู้สูงอายุหัวใจวายเฉียบพลัน*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- รมิดา คงเจริญ. (2545). *ผลการส่งเสริมความสามารถในการฟื้นฟูสมรรถภาพปอดโดยประยุกต์ทฤษฎีความสามารถของตนเองในผู้สูงอายุที่มีภาวะปอดอุดกั้นเรื้อรัง*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- รวีวรรณ เผ่ากัณหา และวารี กังใจ. (2543). *การพยาบาลผู้สูงอายุ* (พิมพ์ครั้งที่ 3). ชลบุรี: ศรีศิลป์การพิมพ์.
- รุ่งโรจน์ กฤตยพงษ์. (2543). *Pathophysiology of heart failure*. ใน รุ่งนิรันดร์ ประดิษฐสุวรรณ สมเกียรติ วสุวิญญกุล และคำรัส ศรีโกศล (บรรณาธิการ), *อายุรศาสตร์ทันยุค 6* (หน้า 68–86). กรุงเทพฯ: หมอชาวบ้าน.

- รังสฤษฎ์ กาญจนะวณิช. (2546). แนวทางการวินิจฉัยและการรักษาภาวะหัวใจล้มเหลวชนิดเรื้อรัง. ใน วุฒิเดช โอภาสเจริญสุข และอภิชาติ สุคนธสรพ์ (บรรณาธิการ), *อายุรศาสตร์ประยุกต์ เล่ม 1* (หน้า 355 – 380). เชียงใหม่: ไอเอ็มเอนในเซอร์แอนด์แอ็คเตอร์ไทซิง.
- วารินทร์ บิน โฮเซ็น. (2540). การพยาบาลผู้สูงอายุที่มีปัญหาของระบบหัวใจและหลอดเลือด. ใน อรวรรณ อุทัยเสน (บรรณาธิการ), *การพยาบาลผู้สูงอายุ*. กรุงเทพฯ: ชีรพญ์การพิมพ์.
- วิศาล คันธารัตนกุล และระพีพล ภูษธร ณ อุทธยา (บรรณาธิการ). (2546). *เวชศาสตร์ฟื้นฟูหัวใจ. ชมรมฟื้นฟูหัวใจ สมาคมแพทย์โรคหัวใจแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์*.
- วิเชียร เกตุสิงห์. (2541). สถิติวิเคราะห์สำหรับการวิจัย (พิมพ์ครั้งที่ 3). กรุงเทพฯ: สำนักคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ.
- วันดี แยมจันทร์ฉาย. (2538). *ความสัมพันธ์ระหว่างการรับรู้สมรรถนะของตนเอง การรับรู้ภาวะสุขภาพกับพฤติกรรมการส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุ*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยมหิดล.
- วันดี โกะกุล. (2548). *ตำราเวชศาสตร์ผู้สูงอายุ: การดูแลรักษาโรคผู้สูงอายุสำหรับแพทย์*. กรุงเทพฯ: ชุมชนสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย.
- วัลลดา เล้ากอบกุล. (2542). *การประยุกต์แบบจำลองการส่งเสริมสุขภาพของเพนเดอร์เพื่อส่งเสริมพฤติกรรมสุขภาพของสตรีวัยก่อนหมดประจำเดือน อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี*. วิทยานิพนธ์วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์), สาขาวิชาเอกสุขภาพศึกษา, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- วัลลา ตันตโยทัย. (2543). *ทฤษฎีที่ใช้ในการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมสุขภาพ*. ใน สมจิต หนูเจริญกุล, วัลลา ตันตโยทัย และรวมพร คงกำเนิด (บรรณาธิการ), *การส่งเสริมสุขภาพ: แนวคิด ทฤษฎี และการปฏิบัติการพยาบาล* (หน้า 40 - 45). นครศรีธรรมราช: มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์.
- ศิริรัตน์ คุ่มสิน. (2546). *ประสิทธิผลของโปรแกรมการเสริมสร้างพลังอำนาจต่อการรับรู้พลังอำนาจ และระดับความเครียดของผู้ดูแลผู้สูงอายุโรคหลอดเลือดสมอง*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- ศิริมา วงศ์แหลมทอง. (2542). *ปัจจัยส่วนบุคคล การรับรู้ประโยชน์ของพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพ และพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุ*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- สถาบันเวชศาสตร์ผู้สูงอายุ กรมการแพทย์ กระทรวงสาธารณสุข. (2542). *แบบทดสอบสภาพสมองเบื้องต้น ฉบับภาษาไทย MMSE – Thai 2002*. กรุงเทพฯ: ม.ป.ท.

สมจิต หนูเจริญกุล. (2541). การพยาบาลทางอายุรศาสตร์ เล่ม 2 (พิมพ์ครั้งที่ 13). กรุงเทพฯ: วีเจพริ้นติ้ง.

สร้อยจันทร์ พานทอง. (2545). ผลของการเพิ่มการรับรู้สมรรถนะแห่งตนในการผ่อนคลายกล้ามเนื้อต่อความดันโลหิตในผู้ที่มีความดันโลหิตสูง. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลอายุรศาสตร์และศัลยศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

สิริสุดา ชาวคำเขต (2545). การรับรู้ต่อตนเองและอัตมโนทัศน์ในผู้สูงอายุ. ใน บุญศรี นุเกตุ, ปาสิรัตน์ พรทวีกันทา และคณะ (บรรณาธิการ), การพยาบาลผู้สูงอายุ (157 – 165). นนทบุรี: ยุทธรินทร์.

สุทธิชัย จิตะพันธ์กุล. (2542). หลักสำคัญของเวชศาสตร์ผู้สูงอายุ (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

สุนทรา เลี้ยงเชวงวงศ์. (2541). ผลของการให้ความรู้ด้านสุขภาพและการส่งเสริมการรับรู้ความสามารถของตนเองต่อแบบแผนการดำเนินชีวิตของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลอายุรศาสตร์และศัลยศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

สุวิมล สันติเวช. (2545). ผลของการเพิ่มสมรรถนะแห่งตนร่วมกับการสนับสนุนทางสังคมต่อพฤติกรรมการออกกำลังกายของผู้สูงอายุโรคความดันโลหิตสูง. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

แสงเดือน พรหมแก้วงาม. (2543). การงูใจตนเองและพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพของผู้สูงอายุภายหลังการขยายหลอดเลือดโคโรนารีด้วยบอลลูน. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

หทัย ชิดานนท์. (2541). การส่งเสริมสุขภาพแนวใหม่ ใน การประชุมวิชาการประจำปีของทันตแพทยสมาคม. วันที่ค้นข้อมูล 27 กุมภาพันธ์ 2546. เข้าถึงได้จาก

<http://advisor.anamai.moph.go.th/213/bookVol21No3.html>

หทัยรัตน์ เวชมนัส. (2547). ปัจจัยทำนายพฤติกรรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่มีภาวะหัวใจวาย. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.

อภิวันท์ แก้ววรรณรัตน์. (2544). การเขียนแผนการให้ความรู้ทางสุขภาพ. ชลบุรี: ชลบุรีการพิมพ์.

- อรนุช เขียวสะอาด. (2544). *ผลของการส่งเสริมสมรรถนะแห่งตนต่อพฤติกรรมของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดหัวใจ*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาล อายุรศาสตร์และศัลยศาสตร์, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยเชียงใหม่.
- อรวรรณ ศรียุคศุทธ. (2546). การสร้างเสริมสุขภาพในผู้ป่วยเรื้อรัง. *วารสารพยาบาลศาสตร์*, 21(2), 8 – 18. วันที่ค้นข้อมูล 24 กุมภาพันธ์ 2549, เข้าถึงได้จาก www.dmh.go.th/Abstract/details.asp?id=3243
- อรวรรณ แพนคง. (2547). *ผลของกลุ่มช่วยเหลือตนเองต่อความรู้สึกมีภาระและความผาสุกในชีวิตของผู้ดูแลผู้สูงอายุภาวะสมองเสื่อม*. วิทยานิพนธ์พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต, สาขาวิชาการพยาบาลผู้สูงอายุ, บัณฑิตวิทยาลัย, มหาวิทยาลัยบูรพา.
- American Heart Association. (2004). *Older Americans and Cardiovascular Diseases: Statistics*. Retrieved August 01, 2005, from <http://www.americanheart.org>.
- _____. (2005). Heart Disease and Stroke Statistics: 2005 Update, 26 -27. Retrieved August 01, 2005, from <http://www.americanheart.org/downloadable/heart/1105390918119HDSSStats2005Update.pdf>.
- Bandura, A. (1997). *Self – efficacy: The exercise of control*. New York: W. H. Freeman.
- Bennett, S. J., Cordes, D. K., Westmoreland, G., Castro, R., & Donnelly, E. (2000). Self – Care Strategies for Symptom Management in Patients with Chronic Heart Failure. *Nursing Research*, 49(3), 139 – 145.
- Brunner, L. S., & Suddarth, D. S. (1984). *Textbook of Medical – Surgical Nursing* (5th ed.). Philadelphia: J. B. Lippincott.
- Burke, M. M., & Laramie, L. A. (2004). *Primary care of the older adult: A Multidisciplinary approach* (pp. 290 – 304). Missouri: Mosby.
- Braunwald, E. (2001). Heart failure. In E. Braunwald, A. S. Fauci, D. L. Kasper, S. L. Hauser, D. L. Longo & J. L. Jameson (Eds.), *Harrison's principle of internal medicine* (15th ed., pp. 1253 - 1377). New York: McGraw – Hill.
- DeWald, T., Gaulden, L., Beyler, M., Whellan, D., & Bowers, M., (2000). Current Trends in the Management of Heart Failure. *Nursing Clinics of North America*, 35(4), 855 – 875.
- Duncan, K., & Pozehl, B. (2003). *Effects of an exercise adherence intervention on outcomes in patients with heart failure*. *Rehabilitation Nursing*, 28, 117 – 122.

- Eckman, M., Harold, E. H., Mauro, E. L., Ninger, L. J., & Priff, N. N. (Eds.). (1998). Heart Failure, *Coping with Multisystem complication* (pp. 123 – 160). Missouri: Mosby.
- Edelman, C. L., & Mandle, C. L. (1998). Health defined: Objectives for promotion & Prevention, *Health Promotion Throughout lifespan* (pp. 3 – 24). Missouri: Mosby.
- Eliopoulos, C. (2001). *Geriatric nursing* (5th ed.). Philadelphia: Lippincott.
- House – Fancher, M. A., Martinez, L. G. (2000). Nursing Management congestive heart failure. In Lewis, S. M., Heitkemper, M. M., Dirksen, S. R. (Eds.), *Medical – Surgical Nursing: Assessment and management clinical problems* (5th ed., pp. 887 – 917). Missouri: Mosby.
- Howell, D. C. (1997). *Statistic methods for psychology* (4th ed.). U.S.A.
- Jiang, W., Kuchibhatla, M., Cuffe, M. S., Christopher, E. J., Alexander, J. D., Clary, G. L., Blazing, M. A., Gaulden, L. H., Califf, R. M., Krishnan, R. R., & O'Connor, C. M., (2004). Prognostic Value of Anxiety and Depression in Patients with Chronic Heart Failure. *Circulation*, 110, 3452 – 3456. Retrieved January 13, 2006, from <http://circ.ahajournals.org/cgi/content/abstract/01.CIR.0000148138.25157.F9v1>
- Kokkinos, P. F., Choucair, W., Graves, P., Parademetriou, V., & Ellahham, S. (2000). Chronic heart failure and exercise. *American Heart Journal*, 140(1), 21 – 28.
- Lakatta, E. G. (2002). Chronic heart failure in older persons. *Heart Failure Reviews*, 7(1), 5 – 8.
- Liew, D., & Krum, H. (2001). Management of chronic heart failure in the elderly patient. *Clinical Geriatrics*, 9(10), 24 – 34. Retrieved July 08, 2005, from file: // management%20of%20CHF%in%20elderly%20pateint.htm
- Mathew, S. T., Gottdiener, J. S., Kitzman, D., Aurigemma, G., Gardin, J. M. (2004). Congestive heart failure in the elderly: The cardiovascular health study. *The American Journal of Geriatric*, 13(2), 61-68.
- Morris, S. A., Swol, M. V., & Udani, B. (2005). The less familiar side of heart failure: Symptomatic diastolic dysfunction. *The Journal of Family Practice*, 5(6). Retrieved February 27, 2006, from <http://www.jfponline.com/Pages.asp? AID=1946&UID=>
- Munro, B. H. (1997). *Statistical methods for health care research* (3rd ed.). Philadelphia: Raven Publisher.

- O'Neil, P. A. (2002). *Caring for the older adult: A health promotion perspective*. Philadelphia: W.B. Saunders.
- Peacock, W. F., Bosker, G., Albert, N., & Emerman, C. (2001). Congestive Heart failure in the elderly. *Clinical Cardiology Consensus Reports*, 12, 1 – 18.
- Pender, N. J. (1996). *Health Promotion in nursing practice* (3rd ed.). Stamford: Appeton & Lange.
- Pender, N. J., Murdaugh, C. L., & Parsons, M. A. (2002). *Health Promotion in nursing practice* (4th ed.). New Jersey: Pearson Education.
- Pina, I. L., Aptein, C. S., Balady, G. J., Belardinelly, R., Chiatman, B. R., & Duscha, B. D., et al. (2003). Exercise and heart failure: A Statement from the American Heart Association Committee on exercise, rehabilitation and prevention. *Circulation*, 107, 1210 – 1225.
- Polit, D. F., & Hunger, B. P. (1995). *Nursing research principle and methods* (5th ed.). Philadelphia: Lippincott.
- _____. (1999). *Nursing research principle and methods* (6th ed.). Philadelphia: Lippincott.
- Quaglietti, S. E., Atwood, E., Ackerman, L., & Froelicher, V. (2000). Management of patient with congestive heart failure using outpatient, home, and palliative care. *Progress in Cardiovascular Diseases*, 43(3), 259 – 274.
- Rengo, F., Acanfora, D., Trojano, L., Scognamiglio, P., Ciaburri, F., Ceriello, A., Bollela, O. F., Lanzillo, T., & Papa, A. (1995). Congestive heart failure and cognitive impairment in the elderly. *Archives of Gerontology and Geriatric*, 20, 63 – 68.
- Rich, M. W., Beckham, V., Wittenberg, C., Leven, C. L., Freedland, K. E., & Carney, R. M. (1995). A multidisciplinary intervention to prevent the readmission of elderly patients with congestive heart failure. *The New England Journal of Medicine*, 333(18), 1190 – 1195. Retrieved October 04, 2005, from PubMed database.
- Rich, M. W. (2001). Heart failure in the 21st century: A cardiogeriatric syndrome. *The Journals of Gerontological*, 56A(2), M88 – M96.
- Roach, S. S. (2001). The Cardiovascular System. *Introductory Gerontological nursing* (p. 218 – 239). Philadelphia: Lippincott.
- Sechrist, K. R., Walker, S. N., & Pender, N. J. (1987). Development and psychometric evaluation of the exercise benefits/ barriers scale. *Research in Nursing & Health*, 10, 357 – 365.

- Sherer, M., Maddux, J. E., Mercandante, B., Prentice – Dunn, S., Jacobs, B., & Rogers, R. W. (1982). The self – efficacy scale; Construction and validation. *Psychological Reports*, 51, 663 – 671.
- Smeltzer, S. C., & Bare, B. G. (2000). Management of patient with complication from heart disease, *Brunner & Suddarth' s textbook of Medical – Surgical nursing* (9th ed.). Philadelphia: Lippincott.
- Staab, A. S., & Hodges, L. C. (1996). *Essential of gerontological nursing: Adaptation to the aging process*. Philadelphia: Lippincott.
- Stanley, M., & Beare, P. G. (1995). The cardiovascular system and its problems in the elderly, *gerontological nursing* (p.192). Philadelphia: F.A. Davis.
- Strecher, V. J., Devellis, B. M., Becker, M. H., & Rosenstock, I. M. (1986). The role of self – efficacy in achieving health behavior change. *Health Education Quarterly*, 13(1), 73 – 91.
- Walker, S. N., Sechrist, K. R., & Pender, N. J. (1987). The health promoting lifestyle profile: Development and psychometric characteristics. *Nursing Research*, 36(2), 76 – 81.
- Watson, Gibbs, & Lip. (2000). ABC of heart failure Clinical features and complications. *British Medical Journal*, 320(7229), 236–239. Retrieved February 27, 2006, from <http://www.pubmedcentral.nih.gov/articlerender.fcgi?artid=1117436>